
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 045 publié le 13 avril 2023

Sommaire affiché du 13 avril 2023 au 12 juin 2023



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 045 publié le 13 avril 2023

SOMMAIRE

DCPPAT

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/066 du 6 avril 2023 mettant en demeure la
société  OMA  -ETM  PRESSING  de  respecter  les  prescriptions  applicables  pour  son
établissement situé 28, avenue Georges Sand sur le territoire de la commune de RIS-ORANGIS
(91130)

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/067 du 6 avril 2023 mettant en demeure la
société COCA-COLA PARTNERS FRANCE de respecter les prescriptions applicables pour son
établissement  situé  1/3,  rue  Jean-Jacques  Rousseau  ZAC des  Radars  sur  le  territoire  de  la
commune de GRIGNY (91350)

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/069 du 6 avril 2023 mettant en demeure la
Société  AALYAH  RECYCLAGE  de  respecter  les  prescriptions  applicables  pour  son
établissement  situé  7-9,  rue  de  la  Fosse  Montalbot  sur  le  territoire  de  la  commune  de
VIGNEUX-SUR-SEINE (91 270)

- Arrêté préfectoral n°2023/PREF/DCPPAT/BUPPE/070 du 11 avril 2023 mettant en demeure la
société PAPREC GRAND ÎLE-DE-FRANCE de régulariser  sa situation administrative pour ses
installations localisées Voie des Jumeaux à WISSOUS

- Avis n° 703A de la Commission départementale d’aménagement commercial de l’Essonne
réunie le 7 avril  2023 pour examiner  le projet  d’extension d’un ensemble commercial,  par
agrandissement de la cellule « GIFI » situé zone commerciale des Rochettes,  rue du Four à
Chaux à Morigny-Champigny (91150)

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/071 du 13 avril 2023 mettant en demeure la
société  SLEEVER  INTERNATIONAL  de  respecter  les  prescriptions  applicables  pour  son
établissement situé 5 avenue Arago ZI Le Val sur le territoire de la commune de MORANGIS
(91420)

-  Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/072 du 13 avril 2023 portant imposition de
prescriptions  complémentaires  à  la  société LIDL pour  l'exploitation d'un entrepôt  couvert
situé Z.I les 50 Arpents à SAINT-GERMAIN-LES-ARPAJON (91180)

- Arrêté N° 2023- PREF- DCPPAT-BCA – 068 du 6 avril 2023 portant désignation des membres
de  la  commission  départementale  d’aménagement  cinématographique  de  l’Essonne
(abrogeant l’arrêté n° 2023-PREF-BCA-015 du 1er février 2023)

DCSIPC

-  Arrêté  préfectoral  2023-PREF-DCSIPC-BRECI  N°298  du 12/04/2023 portant  attribution de
l'Honorariat à un ancien maire

DDETS

- Arrêté N° 2023/DDETS 91/N°39 du 4 avril 2023 portant radiation de la liste ministérielle des
Sociétés  Coopératives Ouvrières de Production (S.C.O.P.),  la SAS LA FABRIK - 4  allée de la
Grotte - 91360 Villemoisson sur Orge

- Arrêté N° 2023-DDETS 91-41 du 13 avril 2023 autorisant la SAS EUROFINS HYDROLOGIE ILE
DE FRANCE, située 9 avenue de Laponie ZAI Courtaboeuf 91940 LES ULIS, à déroger à la règle
du repos dominical



-  Arrêté  N°  2023-DDETS  91-42  du  13  avril  2023  autorisant  la  société  COLAS  FRANCE
Etablissement de l’Ile St Denis située 15 bis quai du Chatelier 93450 ILE ST DENIS, à déroger à
la règle du repos dominical les dimanches 16 avril et 14 mai 2023, pour le chantier de la gare
SNCF de Vigneux-sur-Seine (91)

- Arrêté N° 2023-DDETS 91-43 du 13 avril 2023 autorisant la SA ACCMA ENTREPRISE située Bd
de l’Industrie – ZI Saint Andoche- 71400 AUTUN, à déroger à la règle du repos dominical les
dimanches 16 et 23 avril 2023 pour le chantier de la gare SNCF de Sainte-Geneviève-des-Bois
(91)

DDT

- Arrêté préfectoral n°2023-DDT-SCVDS-3 du 9 janvier 2023 portant délimitation d'une zone
contaminée par les termites sur la commune de Savigny-sur-Orge

- Arrêté préfectoral n°2023-DDT-SCVDS-4 du 9 janvier 2023 portant délimitation d'une zone
contaminée par les termites sur la commune de Paray-Vieille-Poste

- Arrêté n° 2023-DDT-SE-140 du 3 avril 2023 délivrant à la société CIG (Curage Industriel de
Gonesse) au titre de l’arrêté du 7 septembre 2009 l’agrément pour la réalisation de vidanges
d’installations d’assainissement non collectif et le transport des matières extraites

- Arrêté préfectoral n° 2022-DDT-SE-147 du 7 avril 2023 autorisant l’Université de la Sorbonne à
procéder à la capture et au transport du poisson sur les cours d’eau Le Ru, l’Ecole, le Ruisseau
des  Hauldre,  l’Essonne,  l’Yerres  et  la  Juine  dans  le  département  de  l’Essonne,  sur  les
communes  de  Cerny,  Soisy-sur-Ecole,  Dannemois,  Etiolles,  Buno-Bonneveau,  Prunay-sur-
Essonne, Crosne, Milly-la-Forêt, Moigny-sur-Ecole, Itteville et Morigny-Champigny dans le cadre
d’une  étude  sur  les  chevesnes  et  les  effets  de  l’exposition  aux  polluants  dans  les  milieux
aquatiques

- Arrêté préfectoral n° 2023-DDT-SE-153 du 13 avril 2023 portant autorisation à l’association
Enduro 18/112 d’organiser un concours enduro de pêche à la carpe du 18 au 21 mai 2023 sur la
rivière Essonne  sur les communes d’Echarcon, Mennecy, Ormoy et Vert-le-Petit

DRIEAT

- Arrêté préfectoral  DRIEAT-Idf/DIRIF n° 2023-013 portant réglementation temporaire de la
circulation sur la RN 449 du sens Evry vers A6 du PR 0+000 au PR 0+1450 et de la RN 441 du
sens Evry vers Grigny pour la réalisation de travaux d’entretien

DRSR

- Arrêté portant mise en demeure d'évacuation d'un domicile occupé de façon illicite, situé 21
rue des Violettes à ATHIS-MONS

MAISON D’ARRET DE FLEURY-MEROGIS

-  Arrêté  modificatif  portant  nomination  des  membres  au  comité  social  d’administration
spécial de la Maison d’Arrêt de Fleury-Mérogis

- Arrêté modificatif portant nomination des membres à la formation spécialisée du comité
social d’administration spécial de la Maison d’Arrêt de Fleury-Mérogis

PRÉFECTURE DE POLICE

-  Arrêté  n°  2023-00391  portant  constitution  du  16ème bataillon  des  sapeurs-pompiers  de
France

PRÉFECTURE DE RÉGION ÎLE-DE-FRANCE

-  Arrêté  du  12  avril  2023  fixant  la  composition  de  la  commission  consultative  de
l'environnement de l'aérodrome de Paris-Orly en représentants des professions aéronautiques



et des associations et modifiant l’arrêté préfectoral n°2012244-0003 du 31 août 2012 fixant la
composition de la commission consultative de l'environnement de l'aérodrome de Paris-Orly

-  Arrêté  daté  du  13  avril  2023  portant  renouvellement  des  représentants  des  professions
aéronautiques  et  des  associations  de  la  Commission  consultative  de  l’environnement  de
l’aérodrome de Paris-Orly et modifiant l’arrêté n° IDF-2021-10-08-00002 du 8 octobre 2021
portant  nomination  des  membres  à  la  Commission  consultative  de  l’environnement  de
l’aérodrome de Paris-Orly

- Arrêté du 12 avril 2023 fixant la liste des représentants des administrations appelés à assister
de façon permanente  aux  réunions  de la  commission consultative  de l’environnement  de
l’aérodrome de Paris-Orly

SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS

- Arrêté n° 2023-SDIS-GVEC-0007 du 13 avril 2023 fixant la date des examens pour le brevet
national de jeunes sapeurs-pompiers pour l’année scolaire 2022-2023

-  Arrêté  n°  2023-SDIS-SDIS-SDIROS-0008  du  13  avril  2023  approuvant  le  schéma
départemental d’analyse et de couverture des risques





























































































































































-013













RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la justice 

   

   

 

Arrêté du 05 avril 2023 

portant nomination des membres au comité social d’administration spécial de la Maison 

d’Arrêt de Fleury-Mérogis 

Annule et remplace l’arrêté du 03 janvier 2023 

 

Le chef d’établissement, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux 

d’administration dans les administrations et les établissements publics de l’Etat ; 

Vu l’arrêté du 25 avril 2022 modifié portant création des comités sociaux 

d’administration relevant du ministère de la justice ; 

Vu l’arrêté du 20 juin 2022 relatif au mode de désignation des représentants du personnel 

aux instances de dialogue social relevant du ministère de la justice ; 

Vu l’arrêté du 16 décembre 2022 fixant la liste des organisations syndicales habilitées à 

désigner des représentants du personnel au sein des comités sociaux d’administration 

spéciaux institués dans les établissements et services du ressort de la direction 

interrégionale des services pénitentiaires de Paris et le nombre de sièges attribué à 

chacune d’elles, 

Arrête : 

Article 1er 

Sont nommés représentants du personnel au comité social d’administration spécial de la Maison 

d’Arrêt de Fleury-Mérogis les personnes suivantes :  

SYNDICAT MEMBRE(S) TITULAIRE(S) 
MEMBRE(S) 

SUPPLÉANT(S) 

FO Justice 

Didier KANDASSAMY 

Fabrice WILLIAM 

Ingrid BOYER 

Jérémy DUCOLOMBIER 

Béatrice GARNIER 

Sabrina OUADAH 

Willy DINTIMILLE 

Yannick LABRY 

UFAP Unsa 

Justice 
Aurélie BOLN Florence TAHBOUB 



Article 2 

Les membres titulaires et suppléants sont nommés pour un mandat de quatre ans. 

Article 3 

Le chef d’établissement de la Maison d’Arrêt de Fleury-Mérogis est chargé de l’application du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne. 

 

Fait le 05 avril 2023 

 

lissement 



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la justice 

   

   

 

Arrêté du 05 avril 2023 

portant nomination des membres au comité social d’administration spécial de la Maison 

d’Arrêt de Fleury-Mérogis  
Annule et remplace l’arrêté du 23 janvier 2023 

 

Le chef d’établissement, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux 

d’administration dans les administrations et les établissements publics de l’Etat ; 

Vu l’arrêté du 25 avril 2022 modifié portant création des comités sociaux 

d’administration relevant du ministère de la justice ; 

Vu l’arrêté du 20 juin 2022 relatif au mode de désignation des représentants du personnel 

aux instances de dialogue social relevant du ministère de la justice ; 

Vu l’arrêté du 16 décembre 2022 fixant la liste des organisations syndicales habilitées à 

désigner des représentants du personnel au sein des comités sociaux d’administration 

spéciaux institués dans les établissements et services du ressort de la direction 

interrégionale des services pénitentiaires de Paris et le nombre de sièges attribué à 

chacune d’elles, 

Arrête : 

Article 1er  

Sont nommés représentants du personnel au comité social d’administration spécial de la Maison 

d’Arrêt de Fleury-Mérogis les personnes suivantes : 

Organisations syndicales Représentants titulaires Représentants suppléants 

FO Justice 

Didier KANDASSAMY 

Vanessa LEFAIVRE 

Philippe KHEDDAR 

Jérémy DUCOLOMBIER 

Ingrid BOYER 

Fabrice WILLIAM 

Willy DINTIMILLE 

Yannick LABRY 

UFAP Unsa 

Justice 
Aurélie BOLIN Florence TAHBOUB 



 

Article 2 

Les membres titulaires et suppléants sont nommés pour un mandat de quatre ans. 

Article 3 

Le chef d’établissement de la Maison d’Arrêt de Fleury-Mérogis est chargé de l’application du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne. 

 

 

Fait  le  05  avril  2  23 
















































